
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУ БЕРН СК И Й  КОЛЛЕДЖ  ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ

23.03.2020 год № 94 - од
г. Похвистнево

О реализации образовательных программ по ППССЗ в связи с особыми 
обстоятельствами

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и 
Письмом Министерства просвещения РФ от 19 марта 2020г. №ГД-39/04 "О 
направлении методических рекомендаций" (пункты 12, 13, 14, 20, 25, 26), 
Положения о реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в ГБПОУ 
«ГКП», на основании организационного приказа № 81 од от 16.03.2020 об 
организации образовательной деятельности в ГБПОУ «ГКП» в условиях подъема 
уровня заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 17 марта 2020 внести следующие изменения в организацию 
образовательного процесса 2019/20 учебного года по реализации образовательных 
программ -  программ подготовки специалистов среднего звена:

1. Образовательную деятельность с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий осуществлять

1.1. согласно расписания, которое размещается на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и включает расписание 
занятий, которые обучающиеся осваивают в свободном режиме или режиме 
онлайн-занятий, требующих присутствия в строго определенное время, а также 
индивидуальное консультирование обучающихся;

1.2. преподавателям, кураторам групп обучающихся обеспечить 
постоянную дистанционную связь с обучающимися, включая элементы текущего 
контроля и промежуточной аттестации.



2. Обеспечить возможность прохождения учебной и производственной 
практик:

2.1.по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 4 курс, 
по ПМ.04 Методическое обеспечение образовательного процесса с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 
сочетании с индивидуальными консультациями для обучающихся в режиме 
онлайн дистанционно или индивидуально в колледже по установленному 
расписанию.

2.2. по специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 2 курс по ПМ 01 
Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребенка и его 
физического развития; 3 курс по ПМ 02. Организация различных видов 
деятельности и общения детей внести изменения в календарный график учебного 
процесса в части определения сроков прохождения учебной и производственной 
практик без ущерба по общему объему часов, установленных учебным планом 
для обучающихся;

2.3. по специальности 34.02.01 Сестринское дело, 4 курс, по ПМ 02 Участие 
в лечебно-диагностическом и реабилитационном процессах с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 
сочетании с индивидуальными консультациями для обучающихся в режиме 
онлайн дистанционно или индивидуально в колледже по установленному 
расписанию.

3. Изменить порядок и сроки процедуры проведения промежуточной 
аттестации обучающихся по профессиональным модулям в формате 
квалификационного экзамена:

3.1. по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 4 курс, 
по ПМ.04 Методическое обеспечение образовательного процесса с применением 
дистанционных образовательных технологий;

3.2. по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 4 курс, 
по ПМ.01 Преподавание по программам начального общего образования 
провести в два этапа: I этап (допуск к преддипломной практике) с применением 
дистанционных образовательных технологий; II этап в формате 
демонстрационного экзамена на базе ЦПДЭ (ГБПОУ «Самарский социально-

В.Г.Иванов


